债券代码：184282.SH/2280097.IB            债券简称：22 光谷东/22 鄂光谷东债

湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司

关于控股股东变更的公告

根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司信用类债券信息

披露管理办法》等相关规定，湖北光谷东国有资本投资运营集团有

限公司（以下简称“公司”或“光谷东国投”）现将控股股东的变更情

况公告如下：

一、控股股东变更的原因

根据大冶市财政局（即大冶市人民政府国有资产监督管理局）

出具的《关于湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司股权划转

的批复》，大冶市财政局同意将持有的湖北光谷东国有资本投资运

营集团有限公司100%股权无偿划转至湖北光谷东产业控股集团有限

公司1。截至本公告出具日，公司已完成工商变更登记。

二、变更后控股股东基本情况

湖北光谷东控股集团有限公司（曾用名：湖北光谷东科创岛发

展有限责任公司）成立于2021年3月30日，企业类型为有限责任公司

1 根据大冶市财政局（大冶市人民政府国有资产监督管理局）出具的股东决定，同意湖北光谷东科创岛发

展有限公司更名为湖北光谷东产业控股集团有限公司，由于在工商变更时无法添加“产业”二字，故最终

实际更名为湖北光谷东控股集团有限公司，该事项已完成工商变更登记。

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存

在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实

性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

如有董事或具有同等职责的人员对临时公告内容的真实性、

准确性和完整性无法保证或存在异议的，公司应当在公告中作特

别提示。

，注册地及主要办公地点为大冶市经济开发区怡和路15号五岳花园1

栋2层。截至本公告出具日，湖北光谷东控股集团有限公司注册资本

300,000.00万元人民币，实缴资本为0万元人民币，控股股东及实际

控制人为大冶市人民政府国有资产监督管理局，法定代表人为余敦

强。经营范围为：一般项目：土地整治服务；创业投资（限投资未

上市企业）；物业管理；从事科技培训的营利性民办培训机构（除

面向中小学生开展的学科类、语言类文化教育培训）（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。湖北光谷东

控股集团有限公司不涉及重大违法违规、重大债务逾期和失信行为。

三、变更前后公司股权结构图

本次股权划转前，公司的控股股东和实际控制人为大冶市人民

政府国有资产监督管理局，股权结构图如下：

本次股权划转后，公司的控股股东变更为湖北光谷东控股集团

有限公司，实际控制人仍为大冶市人民政府国有资产监督管理局，

股权结构图如下：

四、独立性情况

100%

大冶市人民政府国有资产监督管理局

湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司

100%

100%

大冶市人民政府国有资产监督管理局

湖北光谷东控股集团有限公司

湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司

公司严格按照《公司法》《证券法》等有关法律、法规和《公

司章程》的要求规范运作，建立健全公司法人治理结构，在资产、

机构、财务、业务经营等方面与变更前后的控股股东均保持独立。

公司的高级管理人员与变更后的控股股东存在人员重叠情况，但公

司董事、监事、高管人员的任职符合公司章程、《公司法》、《公

务员法》及中组部《关于进一步规范党政领导干部在企业兼职(任职)

问题的意见》等法律法规及相关文件的规定，任职流程严格按照上

述规定且手续齐备。

五、影响分析

公司原控股股东未为公司债券提供担保或者做出相关承诺。本

次控股股东发生变更符合法律规定和公司章程规定，本次控股股东

变更后，公司经营方针、经营范围、经营管理层未发生重大不利变

化，本次变更对公司的生产经营、独立性及偿债能力无重大不利影

响。

公司全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员以

及相关信息披露义务人承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时，

并将按照公司信用类债券相关自律规则的规定，履行相关后续信息

披露义务。请投资者密切关注。

特此公告。

（本页以下无正文）

（本页无正文，为《湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司关

于控股股东变更的公告》之盖章页）

湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司

年   月   日